党支部标准化规范化信息化建设检查通知
各党总支、机关各党支部：

焦作市委组织部将于2019年5月底之前，对我校党支部标准化规范化信息化建设工作进行全面检查。为迎接此次检查，现将有关事宜通知如下。
一、检查标准、内容

依照《中共焦作市委组织部关于开展党支部标准化规范化建设的实施意见》明确的7大类42项标准（详见《党支部标准化规范化建设工作手册》第8～12页）。
内容包括：㈠组织体系建设方面，重点看党支部设置是否规范、有序、合理，做到按时换届；㈡支部班子建设方面，重点看支部书记、支部委员是否配优配强，做到分工明确、认真履职、发挥作用；㈢党员教育管理方面，重点看党员发展是否标准严格、程序规范，党员教育活动是否经常性开展，党员先锋模范作用是否充分发挥；㈣党支部组织生活方面，重点看“三会一课”、主题党日等基本制度落实；㈤阵地建设方面，重点看党支部活动室建设；㈥议事决策方面，重点看支部工作制度是否健全完善；㈦档案资料管理方面，重点看支部工作档案的合理分类、及时归档、妥善保管；㈧“焦作党建e家”云平台应用方面，重点看数据的录入更新维护的及时、准确性以及与书面资料的一致性，功能的全面使用，党员身份证绑定、党员企业微信开通等。
所有备检材料须按上述检查内容规定的顺序分类组织。
二、工作安排

㈠成立学校初查检查组

学校初查检查组由部分院系党总支书记和各院系熟悉党建工作的2名工作人员组成，30余人。各院系党总支，请从本总支及所辖党支部的委员、负责发展党员的人员、负责“焦作党建e家”云平台的人员中抽调2名人员作为检查组成员，人员名单及手机号码请于2019年5月15日（星期三）前报学校组织部（电子版发组织部邮箱：jzdxzzb@163.com）。

检查组分为五组，抽签分组，同一总支的人员分在同一组，每组由3个院系总支的人员组成。五个组分别为A、B、C、D、E组，南校区8个院系党总支抽签分在A、B、E组，其中：A、B组各3个，E组2个；北校区各院系党总支分在C、D、E组，其中：A、B组各3个，E组1个。
请各院系党总支书记于2019年5月17日（星期五）上午8:30，到学校组织部（行政楼306）代表本总支参加分组抽签。院系党总支抽调的2名人员分到哪个组由其院系党总支书记抽到的组号决定。每组有1、2、3三个签号，抽到每组1号签的党总支书记作为检查组成员并任该组组长，抽到2、3号签的党总支书记不作为检查组成员。
㈡日程安排

⒈自查阶段

自本通知发布之日起至2019年5月19日（星期日）。请各党支部务必依照标准，进行全面自查。

⒉学校初查阶段

2019年5月20日（星期一）～21日（星期二）。由学校初查检查组依照标准现场检查，检查日程安排如下。
	日期
	时间
	检查人
	被检查人

	5月20日（星期一）
	8:30～11:30
	A组
	C组

	B组
	D组

	15:00～18:00
	C组
	B组

	D组
	A组

	5月21日（星期二）
	8:30～11:30
	E组
	机关1～4支部

	15:00～18:00

	机关5～8支部

⒊问题整改阶段
自2019年5月22日（星期三）至市委组织部检查组到来之日。解决存在的问题和短板。
三、工作要求

市委组织部对本次检查的结果要进行全市排名，并通报排名结果。为使我校取得较好的排名名次，各党总支、机关各党支部要高度重视，精心准备，认真对待本次检查工作，以优异的党建工作成绩迎接市委组织部的检查。

学校的初查工作将依照市委组织部的做法，对检查结果进行积分排名，公布排名结果。排名结果作为党组织评优、评先的依据之一，并计入年终考核积分。

焦作大学党委组织部

2019.05.10
·3·